

STAROSTA PULTUSKI
ul. Marii Skłodowskiej - Curie 11
06-100 Pultusk
tel. 23 306 71 01

-1-

WORZ.0003.6.2020

Pułtusk, 21 kwietnia 2020r.

Pan

Marcin Cichowicz

Radny Rady Powiatu

w Pułtusku

Działając na podstawie art. 21 ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2019r. poz. 511, ze zm.) w załączeniu przekazuję odpowiedź na interpelację złożoną przez Pana Radnego w dniu 8 kwietnia 2020r.

Z poważaniem

STAROSTA
Jan Zalewski

Powiatowy Urząd Pracy
w Pułtusk
ul. Nowy Rynek 3, 06-100 Pułtusk

Pułtusk, dnia 20 kwietnia 2020 r.

CAZ-072-02/AŁ/2020

**Wydział Obsługi Rady i Zarządu
Starostwa Powiatowego
w Pułtusk**

Szanowny Panie Starosto,

w odpowiedzi na pismo z dnia 10 kwietnia 2020 r., znak: WORZ.0003.6.2020, w załączeniu przekazuję przygotowaną przez pracowników PUP w Pułtusk odpowiedź na interpelację Radnego Rady Powiatu.

Powiatowe urzędy pracy realizują – w imieniu samorządu powiatu – zadania, o których mowa w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, jak również w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główny cel to: ograniczenie skali bezrobocia, łagodzenie jego skutków społeczno-ekonomicznych, promocja tworzenia nowych miejsc pracy i firm. Przyjęte – w ramach prowadzonej polityki rynku pracy – cele realizowane są poprzez ustawowe usługi i instrumenty rynku pracy, a ich finansowanie ściśle określają przepisy wcześniej wspomnianego prawa.

Sytuacja, z którą przyszło nam się wszystkim zmierzyć – zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym, nie jest codzienną. Co więcej, kiedy mieszkańcy Wuhan pod koniec 2019 roku zmagali się z chorobą koronawirusa SARS-CoV-2, myślę że nikt ze społeczeństwa nie spodziewał się, że za niespełna dwa miesiące choroba ta obejmie cały świat. A dziś, każdy z nas, na różnych płaszczyznach, „odczuwa ją na własnej skórze”. Zapobiega, przeciwdziała i walczy z COVID-19.

Również i osobom stanowiącym prawo trudno było przewidzieć taką sytuację i skutki jakie za sobą niesie epidemia. Stąd też, stanowane na bieżąco ustawy, rozporządzenia,

procedury, wciąż ulegają dynamicznym zmianom. Pośród instytucji, do kompetencji których należy wspieranie przedsiębiorców w sytuacjach kryzysowych wywołanych chorobą COVID-19 – Ustawodawca wskazał powiatowe urzędy pracy, które w Jego ocenie są instytucją ludzi kompetentnych, zaangażowanych, oddanych rynkowi pracy. Zadania jakie przekazano urzędом pracy do realizacji w związku z epidemią – z uwagi na ich czasowy charakter – zostały określone w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. A zatem, zostały unormowane w oddzielnej akcie prawa, a nie w „standardowej” ustawie.

Nie mniej jednak, mimo nowych obowiązków, ograniczonych możliwości kadrowych – spowodowanych korzystaniem przez pracowników ze zwolnienia z pracy w związku z rodzicielstwem, pracy rotacyjnej – staramy się realizować wszystkie zadania. Zarówno te, o których mowa w tzw. „Tarczy Antykryzysowej”, jak również wynikające z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Od początku roku Powiatowy Urząd Pracy w Pułtusku przeprowadził kilkanaście naborów wniosków na różne formy aktywizacji w ramach realizowanych przez tut. Urząd programów i projektów. Wielu przedsiębiorców otrzymało już wsparcie finansowe w postaci dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracownika – bezrobotnego skierowanego do wykonywania pracy. Osoby bezrobotne są uczestnikami stażu lub podjęły się własnego biznesu dzięki otrzymanym z pup środkom finansowym. Mimo rozstrzygniętych naborów wniosków, nie doszło jednak do podpisania wszystkich umów o aktywizację. Powyższe podyktowane jest uniemożliwioną w czasie epidemii procedurą rekrutacji osób bezrobotnych, a nie sytuacją ekonomiczną Wnioskodawców. Czasowe ograniczenia powodują, że niektóre branże nie świadczą swych usług, jednakże nie mamy takiej wiedzy by Przedsiębiorcy masowo zawieszali swą działalność, co więcej by ją zamykali. Do PUP w Pułtusku nie wpłynęła dotychczas żadna informacja o zwolnieniach grupowych, nie było także zgłoszeń od Przedsiębiorców o rozwiązaniu zawartych z Urzędem umów z uwagi na sytuację finansową.

Czas epidemii trwa niespełna dwa miesiące. Jeśli mierzymy czas – to jest to okres niedługi, ale dla gospodarki na pewno nie bez znaczenia. Z naszych obserwacji, rozmów z Przedsiębiorcami, nie dostrzegamy by Przedsiębiorcy podejmowali radykalne rozwiązania. Wręcz przeciwnie, szukają wsparcia w postaci instrumentów jakie oferują urzędy pracy lub inne instytucje. Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku są w stałym kontakcie z lokalnymi przedsiębiorcami. Mimo, iż komunikacja w dobie koronawirusa jest utrudniona,

bo przecież przyzwyczailiśmy się do bezpośrednich osobistych kontaktów – a te w dobie epidemii są niemożliwe, a jeśli nie – to już na pewno bardzo utrudnione, to jednak przy wzajemnej wyrozumiałości jakość naszej współpracy nie odbiega od tej która była dotychczas. Służymy pomocą przy wypełnianiu wniosków, składaniu pism w postaci elektronicznej poprzez aplikację „praca.gov.pl” czy na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą – ePUAP. Kadra PUP w Pułtuskach udziela wsparcia zarówno w ramach „Tarczy Anty kryzysowej”, jak również realizuje – przy zachowaniu wszelkich środków ostrożności – usługi i instrumenty rynku pracy określone ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz o rehabilitacji zawodowej Mamy zabezpieczone środki finansowe przeznaczone na aktywizację osób powyżej 30 roku życia w ramach projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Aplikowaliśmy o środki dla grupy osób bezrobotnych poniżej 30 lat, a złożony „wniosek o dofinansowanie” obecnie jest oceniany. Zadeklarowaliśmy również nasz udział w konkursie w ramach Osi I PO WER Działanie 1.2 (konkurs ma być ogłoszony pod koniec III kw. 2020 r.).

Nasza praca – mimo, iż świadczona w zupełnie innych niż dotąd warunkach – nie odbiega od dotychczas przyjętych standardów, które między innymi znalazły uznanie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i są rekomendowane na łamach „Zeszytu Metodycznego Pośrednika Pracy” innym Urzędem jako dobra praktyka. Jesteśmy przekonani, że wspólnie – my i nasi Klienci – możemy dużo więcej niż w pojedynkę. Wierzymy, że wspólnie uda nam się „pokonać” ten trudny czas.

Dziś, każde ręce są bardzo ważne na naszym „urzędowym pokładzie”. Wymaga tego sytuacja i wymagają tego nasi Klienci. To Im winniśmy poświęcać czas naszej pracy. Oni tego od nas oczekują, a my jesteśmy Im to winni.

Udzielając odpowiedzi, na koniec chciałbym podzielić się krótką refleksją – „Kiedy pomagamy innym, pomagamy sobie, ponieważ wszelkie dobro, które dajemy, zatacza koło i wraca do nas”. Te słowa Flora Edwards’a są dewizą przyświecającą całemu zespołowi pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku.

**Witold
Chrzanowski**

Elektronicznie
podpisany przez
Witold
Chrzanowski
Data: 2020.04.20
11:18:02 +02'00'